4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2017 г. № 859
Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края
Во исполнение статьи 31 Федерального закона от 02 марта 2007 г.           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с законами Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», на основании пункта 17.2 Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 892-74, статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края – первый

заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.П. Клименченко
Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по общественной безопасности администрации                                             Г.Г.Батин

Проект визируют:

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации                                                 И.В.Кельм

Проект подготовлен отделом кадров и муниципальной службы администрации
                                                                                                                     И.А.Емцова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 20 июня 2017 г. № 859
ПОРЯДОК
ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского

городского округа Ставропольского края

1. Общие положения
Порядок ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Порядок) разработан во исполнение статьи 31 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет условия формирования и ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Реестр).

2. Органы, ответственные за формирование и ведение Реестра

Реестр формируется и ведётся отделом кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – отдел кадров и муниципальной службы) на основе представленных Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (обладающих правами юридического лица) сведений о муниципальных служащих.
3. Требования к формированию Реестра

3.1. Реестр формируется на основе персональных данных муниципальных служащих с учётом групп должностей муниципальной службы по единой форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку на бумажном и электронном носителях.
3.2. Сформированный Реестр муниципальных служащих составляется на бумажном носителе два раза в год (по состоянию на 1 января и на 1 июля), с учетом изменений и дополнений, представленных Думой Георгиевского городского округа и структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (обладающими правами юридического лица), внесенных в него в течение предыдущего календарного года, подписывается заместителем главы администрации – начальником управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заверяется печатью и утверждается Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3.3. Реестр хранится с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

3.4. Передача сведений из Реестра третьей стороне не допускается без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.

4. Основания и сроки для включения

(исключения) сведений в Реестр

4.1. Основанием для включения сведений в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу, основанием для исключения - увольнение с муниципальной службы. Основанием для исключения сведений из Реестра также является смерть (гибель) муниципального служащего либо признание его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу.
4.2. Муниципальный служащий включается в Реестр не позднее пяти дней со дня назначения гражданина на должность муниципальной службы на основании данных, представленных Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (обладающими правами юридического лица) начальнику отдела кадров и муниципальной службы.

4.3. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения на основании данных, представленных Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (обладающими правами юридического лица).
4.4. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующим за днём смерти (гибели) или днём вступления в законную силу решения суда.

5. Сведения о муниципальных служащих, включаемые в Реестр
5.1. К сведениям о муниципальных служащих, включаемым в Реестр относятся:
фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

дата рождения (число, месяц, год) муниципального служащего;

должность, наименование органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края;
группа должностей муниципальной службы;

образование (высшее профессиональное, среднее профессиональное, начальное профессиональное, среднее (полное) общее, наименование образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, учёное звание, учёная степень);

дата и основание назначения на должность;

стаж муниципальной службы (опыт работы по специальности);
примечание.

5.2. Сведения о муниципальном служащем, внесённые в Реестр, являются конфиденциальной информацией и подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сроки представления сведений

о муниципальных служащих

6.1. Руководители структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа  Ставропольского края (обладающие правами юридического лица), сотрудник Думы Георгиевского городского округа  Ставропольского края, в должностные обязанности которых входит работа с кадрами, обязаны ежемесячно по состоянию на первое число каждого месяца до 15 числа отчетного периода представлять заместителю главы администрации – начальнику управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края сведения об изменениях учетных данных муниципальных служащих (приложение 3). Сведения представляются на бумажных носителях, подписываются руководителем и заверяются печатью организации.

6.2. Сведения о муниципальных служащих для внесения в Реестр и о внесении изменений в Реестр представляются по формам, согласно приложениям 2, 3 к настоящему Порядку.
7. Ответственность

Руководители структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (обладающих правами юридического лица) несут дисциплинарную и иную, предусмотренную действующим законодательством, ответственность за недостоверное представление сведений для формирования и ведения Реестра, а также за несоблюдение требований действующего законодательства по защите информации, содержащей персональные данные.

___________
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку ведения Реестра муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕЕСТР
муниципальных служащих Георгиевского городского округа Ставропольского края

по состоянию на _____________________ 20____ года

	№ п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Дата

рождения (число,

месяц,

год)
	Должность,

наименование органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Группа

должностей муниципальной службы
	Образование (высшее профессиональное, среднее профессиональное, начальное профессиональное, среднее (полное) общее, наименование образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, учёное звание, учёная степень)
	Дата и

основание назначения на

должность
	Стаж муниципальной службы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку ведения Реестра муниципальных служащих администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

____________________________________
(наименование органа, предоставляющего сведения)

СВЕДЕНИЯ
о муниципальных служащих для внесения (изменений)* в Реестр муниципальных служащих

Георгиевского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Дата

рождения (число,

месяц,

год)
	Должность,

наименование структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Группа

должностей муниципальной службы
	Образование (высшее профессиональное, среднее профессиональное, начальное профессиональное, среднее (полное) общее, наименование образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, учёное звание, учёная степень)
	Дата и

основание назначения на

должность
	Стаж муниципальной службы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель   ____________________            ________________________

                                (личная подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.

* - в случае подготовки сведений о внесении изменений в Реестр

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку ведения Реестра

муниципальных служащих

Георгиевского городского
округа Ставропольского края

СВЕДЕНИЯ

об изменениях учётных данных муниципальных служащих, включённых

в Реестр муниципальных служащих Георгиевского городского округа
Ставропольского края
с «___» __________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г.

	Вновь приняты

	Фамилия, имя, отчество
	Должность, структурное подразделение
	Дата и основание назначения на муниципальную службу

	Уволены

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Дата увольнения
	Основание

	Иные изменения

	Фамилия, имя, отчество
	Содержание изменений
	Дата и основание изменений

Руководитель  _____________________  _______________________

        (личная подпись)                       (расшифровка подписи)
М.П.